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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURÍDICO 
 
PROCESO DE SELECCIÓN ABIERTA No. PSA-001-2025, QUE TIENE POR OBJETO “CONSTRUCCIÓN Y DOTACIÓN DEL CENTRO PARA LA 
PRESERVACIÓN Y PROMOCIÓN DE LA MEMORIA DE LA DIÁSPORA NEGRA Y AFROCOLOMBIANA EN EL MUNICIPIO DE BECERRIL” 
 

1. PROPUESTAS RECIBIDAS 

De acuerdo con el registro de cierre realizado, se recibieron las siguientes propuestas: 
 

 
PROPUESTA  

NOMBRE DE 
PROPONENTES 

 
REPRESENTANTE LEGAL  

 

 
FECHA Y HORA 

1 ELTON ALCIDES CEBALLOS AREVALO ELTON ALCIDES CEBALLOS AREVALO 1/12/2025 10:20 AM. 

2 CONSTRUMAT SYM S.A.S ASTRID AZYADED AVILA LUBO 1/12/2025 2:35 PM. 
 
 

2. VERIFICACIÓN ASPECTOS JURÍDICOS  

Verificados los documentos solicitados en el Pliego de Condiciones y efectuado el correspondiente análisis jurídico de los mismos, se constató: 
 

1. ELTON ALCIDES CEBALLOS AREVALO 

 
PROCESO DE SELECCIÓN ABIERTA 

PSA-001-2025 

PROPONENTE No. 1 
ELTON ALCIDES CEBALLOS 

AREVALO 

OBSERVACIONES  

CUMPLE / NO CUMPLE / FOLIO  

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA – FORMATO 1  
 

CUMPLE   Folios 2-5 

AVAL DE LA PROPUESTA 
CUMPLE 

La propuesta esta abonada por un ingeniero civil. 
Folios 5-8 

APODERADO  
N/A  

- 

CEDULA DE CIUDADANIA 
CUMPLE 

Folio 101 

EXISTENCIA Y REPRESENTACION 
LEGAL 

N/A 
Profesión Liberal   

Folio 61-62  
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AUTORIZACION DE ASAMBLEA O 
JUNTA DE SOCIOS CUANDO ASI LO 
REQUIERA 

d.Si el representante legal tiene 
restricciones para contraer obligaciones 

en nombre de la sociedad, deberá 
acreditar su capacidad mediante una 
autorización suficiente otorgada por el 
órgano social competente respectivo. 

 

N/A 

 
- 

DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE 
CONSORCIO / UNIÓN TEMPORAL 
 

N/A 
- 

REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES 
RUP -  

CUMPLE  
Folios 12-59 

 

ANTECEDENTES: FISCALES, 
DISCIPLINARIOS, JUDICIALES, 
MEDIDAS CORRECTIVAS. 
 

CUMPLE 

Folios 102-105 
Los antecedentes fueron verificados por la 

Entidad 
 

CERTIFICADO DEL REGISTRO DE 
DEUDORES ALIMENTARIOS 
MOROSOS – REDAM EN EL CUAL 
DEMUESTRE NO ESTAR 
INHABILITADO EN LOS TÉRMINOS DE 
LA LEY 2097 DE 2021 
 

NO CUMPLE No aporta documento  

CERTIFICACIÓN DE PAGOS AL 
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y 
APORTES LEGALES 

NO CUMPLE 

No aporta los certificados de afiliación 
respectivos o el certificado de pago de la 

correspondiente planilla con fecha de expedición 
no mayor a treinta (30) días calendario, 

anteriores a la fecha de cierre del Proceso de 
contratación o copia de la planilla de seguridad 

social paga. 

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA  
  

CUMPLE  

SEGUROS DEL ESTADO 
No. POLIZA 

47-44-101033206 
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Se realiza la consulta de la garantía de seriedad 
en:https://consultapoliza.segurosdelestado.com/c
onsultapoliza/  
 

Folios 161-164 
 

VERIFICACION 
NO CUMPLE 

 
2. CONSTRUMAT SYM S.A.S 

 
PROCESO DE SELECCIÓN ABIERTA 

PSA-001-2025 

PROPONENTE No. 2 
CONSTRUMAT SYM S.A.S 

OBSERVACIONES  

CUMPLE / NO CUMPLE / FOLIO  

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA – FORMATO 1  
 

CUMPLE   Folios 2-6 

AVAL DE LA PROPUESTA 
CUMPLE 

La propuesta esta abonada por un ingeniero civil. 
Folios 7-10 

APODERADO  
N/A  

- 

CEDULA DE CIUDADANIA 
CUMPLE 

Folio 157 

EXISTENCIA Y REPRESENTACION 
LEGAL 
 

CUMPLE 
 

Folios 151-155 

AUTORIZACION DE ASAMBLEA O 
JUNTA DE SOCIOS CUANDO ASI LO 
REQUIERA 

d.Si el representante legal tiene 
restricciones para contraer obligaciones 

en nombre de la sociedad, deberá 
acreditar su capacidad mediante una 
autorización suficiente otorgada por el 
órgano social competente respectivo. 

 

N/A 

 
 

DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE 
CONSORCIO / UNIÓN TEMPORAL 
 

N/A 
- 

https://consultapoliza.segurosdelestado.com/consultapoliza/
https://consultapoliza.segurosdelestado.com/consultapoliza/
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REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES 
RUP -  

CUMPLE  
Folios 12-59 

 

ANTECEDENTES: FISCALES, 
DISCIPLINARIOS, JUDICIALES, 
MEDIDAS CORRECTIVAS. 
 

CUMPLE 

Folios 158-165 
 

Los antecedentes fueron verificados por la 
Entidad 

 

CERTIFICADO DEL REGISTRO DE 
DEUDORES ALIMENTARIOS 
MOROSOS – REDAM EN EL CUAL 
DEMUESTRE NO ESTAR 
INHABILITADO EN LOS TÉRMINOS DE 
LA LEY 2097 DE 2021 
 

CUMPLE Folio 160  

CERTIFICACIÓN DE PAGOS AL 
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y 
APORTES LEGALES 

CUMPLE 166-170 

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA  
  

CUMPLE  

SEGUROS DEL ESTADO 
No. POLIZA 

47-44-101033205 
Se realiza la consulta de la garantía de seriedad 
en:https://consultapoliza.segurosdelestado.com/c
onsultapoliza/  
 

Folios 12-15 
 

VERIFICACION HABILITADO 

 
En constancia se firma en Becerril, el dos (02) del mes de diciembre de 2025.  Del presente informe se corre traslado a las partes por el término de 
dos (2) días hábiles. 

 
 
 
ADALEIDIS LEON PEÑUELA 
Profesional 
Evaluador Jurídico 
 

https://consultapoliza.segurosdelestado.com/consultapoliza/
https://consultapoliza.segurosdelestado.com/consultapoliza/

